МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ
25.03.2024											118/65.155

О сопровождении проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях, расположенных на территории г. Бердска

В соответствии с приказом Минобразования Новосибирской области от 19.02.2024 № 286 «О сопровождении проекта «Школа Минпросвещения России» на территории Новосибирской области», в соответствии с концепцией проекта «Школа Минпросвещения России», утверждённой протоколом заседания коллегии Министерства Просвещения Российской Федерации от 08.04.2022 № ПК-1вн, расположенных на территории Новосибирской области, в целях повышения эффективности и результативности реализации проекта «Школа Минпросвещения России» на территории города Бердска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) (далее – план) по сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях, расположенных на территории г. Бердска в 2024 году;
2. Отделу образования и методического сопровождения (Блиновой Н.А.) скоординировать работу общеобразовательных организаций по исполнению плана (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций внести дополнения в планы-графики реализации проекта «Школа Минпросвещения России».
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора МКУ «УО и МП» Кипу К.А.

Директор									               М.В. Каркавин

[bookmark: _GoBack]

М.А.Косарева
21182

Приложение
к приказу МКУ «УО и МП»
№_________от_________

План
мероприятий (дорожная карта) по сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях, расположенных на территории г. Бердска в 2024 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	I.Организационно-управленческое сопровождение

	1
	Определение муниципального координатора Проекта
	Февраль 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.

	Определен муниципальный координатор Проекта -ведущий эксперт Косарева М.А.

	2
	Определение ответственных лиц, курирующих работу по достижению показателей, отражённых в Концепции
	февраль 2024
	Руководители ОО
	Изданы приказы о назначении ответственных лиц, курирующих работу по достижению показателей, отражённых в Концепции

	3
	Участие в совещаниях, проводимых НИПКиПРО,ОЦДК,ОЦРТДиЮ
	ежеквартально
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Мун.координатор,школы приняли участие в совещаниях, проводимых НИПКиПРО,ОЦДК,ОЦРТДиЮ

	4
	Организация и проведение совещаний по вопросам реализации Проекта
	ежеквартально
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Проведены совещания по вопросам реализации Проекта

	5
	Участие в повторной самодиагностике
	март 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	14 общеобразовательных организаций приняли участие в повторной самодиагностике

	6
	Анализ результатов повторной самодиагностики
	апрель 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Подготовлена аналитическая справка

	7
	Участие в собеседовании по вопросам реализации Проекта, в том числе по результатам самодиагностики
	апрель 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.
Руководители ОО
	Ответственные лица в ОО приняли участие в собеседовании по вопросам реализации проекта, в том числе по результатам самодиагностики

	II.Научно-методическое сопровождение

	1
	Информирование руководителей и педагогов Проекта об актуальных программах повышения квалификации и образовательных событиях федерального и регионального оператора
	В течение 2024 года
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.

Руководители ОО
	Подготовлены информационные письма

	2
	Участие в проектировочной сессии для школ-участников Проекта по формированию программы развития
	март-июнь 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.
Руководители ОО
	Школы – участники Проекта приняли участие в проектировочной сессии по формированию программы развития

	3
	Проведение консультаций по вопросам реализации Проекта
	По запросу
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Проведены консультации по вопросам реализации Проекта

	4
	Представление лучших практик школ-участников проекта по восьми направлениям реализации Проекта
	август 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Школы представили успешный опыт реализации Проекта

	5
	Участие в деятельности стажировочных площадок по направлениям реализации Проекта
	По отдельному графику
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Школьные команды приняли участие в деятельности стажировочных площадок по направлениям реализации Проекта

	III. Информационное сопровождение

	1
	Ведение раздела «Проект «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте МКУ «УО и МП», образовательных организаций
	В течение 2024 года
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Создан и наполняется информацией раздел «Проект «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте МКУ «УО и МП», образовательных организаций

	IV. Мониторинг апробации и внедрения Проекта

	1
	Мониторинг выполнения плана мероприятий (дорожной карты) по реализации Проекта
	Июнь –август 2024
	МКУ «УО и МП»
Блинова Н.А.
Косарева М.А.,
Руководители ОО
	Школы-участники провели мониторинг выполнения дорожной карты реализации Проекта. Подготовлен отчёт.

Применяемые сокращения:

Концепция - Концепция проекта «Школа Минпросвещения России».
МКУ «УО и МП» - муниципальное казённое учреждение «Управление образования и молодёжной политики».
НИПКиПРО - государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования».
ОО – общеобразовательные организации.
ОЦДК – государственное бюджетное учреждение Новосибирской области – Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям «Областной центр диагностики и консультирования».
ОЦРТДиЮ – государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области «Областной центр развития творчества детей и юношества.
Проект – проект «Школа Минпросвещения России».